montes de Zuyenno et Novegno – Offersiones etiam ad eandem venientes ecclesiam

sanctorum Felicis et Fortunati atque Viti et libros —

( 1 ) Leggi: Arzegnano, che risulta dai N. 67, 93. Ho cercato indarno questo documento . È simile

la copia che ci fornì il Vigna a pag. 237 del vol. XI del suo Zibaldone, ms. conservato nella Biblio

teca Comunale di Vicenza.

N. 127 .

1033, 10 Febbraio. Pietro detto Deudo e Giovanni vendono a Giovanni dello

Bertani un pezzo si terreno posto nel luogo appellato Casa Bertallo lella Sac

cisica .

(Autografo nella Busta Pergamene, Scuola di paleografia dell'Archivio di Stato in Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Ilesu Christi. Conradus gracia Dei

inperator abgustus. ano inperii eius Deo propicio hic in Italia sexsto . decimo die

mensis Februarius indictione prima. Constad nos Petro qui dicitur Deudo et Iohannes

qui profesi sumus nos ex naciones nostra legem vivere Langobardorum accepise

sicut et in presencia testium accepimus nos ad te Iohannes qui dicitur Bertani ar

gentum valentem solidos sedecim finitum precium pro pecia una de terra aratoria

iuris nostris quam nos abere visi sumus infra comitato Tarvisionensis et in fine Sa

cisica et in loco et fundo Casa Bertaldo. est per mensura iusta per longum perticas

viginti et sex et media et per traverso per mensura iusta perticas decem et septem

Ictum in Caput de vigo feliciter .

Signum manuum suprascriptorum Petro et Iohannes qui hanc cartulam vendi

cionis fieri rogaverunt et suprascripto precio acceperunt et ei relecta est .

Signum manibus Macili et Ilam et Mauro omnes viventes lege Langobardi

testes.

Ego Iohannes notarius sacri palacii scriptor uius cartule vendicionis pos tradita

conpleyi et dedit.

1033, 12 Maggio. Giovanni dello Tesidure dona al Capitolo della cattedrale

di Padova case e terreni posti in Monselice .

( Autografo dell'Archivio Capitolare, t . VI, Monselice , N. 1. )

In nomine domini nostri Ieshu Christi. Conradus gracia Dei imperator obgustus.

ano inperii ejus Deo propicio hic in Italia setimo. duodecimo de mensi madius. indic

tione prima . kanonica sancte Marie que est constructa sita infra anc urbem Padua.

ita ut kanonika ordinata est. ego Iohannes qui dicitur Tesidure abitator infra castro

Montesilice qui profesu sum ex nacione mea leie vivere Romana affertor (sic) et do

nator ipsius kanonika sancte Marie presentibus disi. quisquis in sanctis ac in venera
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bilibus locis et in suis aliquit contuleri reibus iusta actori vocem in oc seculo ceno

tuplum acipiat. insuper quod melius est vitam posidebit eterna . Ideoque ego supra

scripto Iohannes dono et aufero in eadem kanonika sancte Marie a presenti die tam

ordine subtus legitur pro anima mea marcedem i sunt omnibus cunctis casis et omni

bus reibus iuris meis quas ego abere vel posidere visu sum infra comitatu Patavino

et infra iudicaria Montesilkana et infra fine et fundo castro Montesilice vel in eis

finis et teritoriis et pertinenciis. omnia in integrum . ut dictum est . tam terris casa

livis. seu terris. vineis. campis. pratis. pascuis . silvis ac stellareis . rivis . rupinis ac

padulibus, molendinis et piscacionibus. coltis vel incoltis. divisis et indivisis una cum

finibus terminibus acesionibus et usibus aquarum adquarumque ductibus. cum omni

iure. adiacentiis et pertinenciis earum rerum qualiter superius legitur in integrum .

Quas autem suprascriptis casis et omnibus reibus iuris mei superius dictis. una cum

acesione et ingresoras earum seu cum superioribus et inferioribus suis earum rerum

qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eadem kanonika sancte Marie dono

et offero et per presente cartula offersionis ibidem ad abendum confirmo. faciendum

exinde a presenti die illi kanonici qui pro tempore ordinati sunt aut in antea in per

petuum ordinati fuerint. die notunque ( 1) Deo deservierint ad eorum usum et sub

fum (2) pro anima mea marcedem iure propriethario nomine quitquit voluerit. sine

omni mea heredum meorum contradicione. quidem et spon leo atque repromito me

ego suprascripto Iohannes una cum meos heredes ad parx ipsius kanonika aut cui

parx ipsius kanonika dederit suprascriptis casis et omnibus reibus qualiter superius

legitur in integrum ab omni omine defensare. Quod si defendere non potuerimus aut

si vobis exinde aliquit per covis ienium ( 3) subtraere quesierimus. tunc in duplum

suprascripta cartula offersionis a parx ipsius kanonika restituamus qualiter sicut pro

tempore fueri melioratis aut valueri sub estimacione in consimile cis ( 1) . et nec mihi

licead ullo tempore nole quod voluit. set quod a me semel factum vel cumscriptum

est sub usuiurandum (5) inviolabiliter conservare promito cum stipulacione subnisa .

Actum infra fine Montesilice feliciter.

Signum manu suprascripto Iohannes qui anc cartula offersionis fieri rogavi et

omnia suprascripta.

Signum manibus Regizo et Iohannes el Petro omnes viventes lege Romani testes ,

Signum manibus Dominico et Martino testes.

Ego Bornengo notarius et iudex scriptor uius cartule offersionis postradicta com

plevi et dedi.

( tergo)

Ano Conradus setimo. duodecimo de mense madius . indictione prima . Offersio

Iohanes Tesedure de loco Montesilice casis et omnibus reibus infra fine Montesilice

vel in eis finis et territoris. Testes Regizo . Iohannes et Petro . Dominico. Martino.

Tiene a ragione il Brunacci ( Stor. Eccles. , ms., p . 261 ) che queste parole poste a tergo dell'istru

mento ne sieno la minuta, e che i notai facessero codeste minute sul fatto stesso delle stipulazioni,

le quali essi scrivevano poscia con quiete e coi formulari che aveano. Aggiunge bene, che le mi

nute si chiamarono imbreviature e talvolta breviarii, nei tempi che sorvennero .

( 1 ) noctuque ; (2 ) sumptum ; (3 ) quod vis ingenium ; ( ) locis ; ( 5 ) jusjurandum
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N. 129 .

1034. Burcarlo vescovo ili Padova conferma al monastero di S. Giuslina i

posseilimenti donali di suoi antecessori Gauslino en Orso, e ne aggiunge altri

parimente in dono.

(BRONACCI da una copia del secolo XIII dell'Archivio di S. Giustina di Padova .)

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis ejusdem redemptoris

nostri MXXXIIII. octavo dompni Chuonradi imperatoris augusti anno . Indictione

secunda. Ego in Dei omnipotentis nomine Burchardus sancte Patavensis ecclesie

episcopus. Cum legamus apostolus post enumeracione multorum quos pro Christo

pertulit laborum . omnia esse exteriora retulisse in comparacione illius sollicitudinis

quam de omnibus habebat ecclesiis . infelicissimos et miserimos existere credimus.

qui de sibi saltem commissis eadem sollicitudine habere contenduut. Hanc igitur sol

licitudinem venerabilis Gauslinus Patavensis episcopus vigilanter exhibuit. quando

super omnia que bona egit diligentia. de sibi commissis non modicam habuit. vide

licet de ecclesia sancte Iustine virginis que sita est foras civitatem Pataviensem .

quam olim quasi destructam hac desolatam pene ab omnibus videbatur. pro Dei

amore et veneracione ejusdem sancte Iustine monasterium inibi construxit et abba

tem atque monachos ordinavit atque ex ipsius episcopii rebus clonacionem tantam do

navit ut aliquantulam ibi Deo servientes possint vivere . Post hunc igitur Ursus vene

rabilis ejusdem sancte ecclesie episcopus. sicut multum vixerat ita multum monaste

rium auxerat hoc molo . Concessit ergo illic molinos IIII . in fluvio qui dicitur Rotrone.

et ecclesiam unam in honore sanctorum Archangelorum dedicatam in loco qui dicitur

Vantio, et terra que vocatur Sendo cum suis finibus et terratico . et terras et vineas

qui dicitur Pratonovo. et vineas de loco qui dicitur Rudena. Item ecclesia sancti Mar

tini prope Montesilice cum casis et massariciis et famulis qui ibi habitant. cum quartis

et decimis . massaricias etiam de loco Tribano et in Pernumia et in Capite silve et in

Aire. Curtem vero unam que dicitur Mansionem in comitatu Vicentino cum capellaa

que est consecrata in honore sancti Galli cum omnibus rebus qui ibidlem pertinent et

famulis illic morantibus cum quartis et decimis. Quapropter et ego Burchardus ejus

dem sancte Pataviensis quamvis indignus episcopus timens Dei judicium de futura

examinacione. qua unicuique secundum suum laborem meritum distribuitur. do et

confirmo eidem sancte Iustine cenobio foras civitatem scito omnia que mei anteces

sores dabant et proprie dabant . Insuper eciam pro remedio anime mee et anteces

sorum et successorum meorum. prout mihi facultas in presentiarum est . concedo et

perpetualiter confirmo omnia hec quorum nomina subscripta sunt. In primis namque

offertam ejusdem monasterii sancte Iustine ex integro. ecclesiam vero sancti Angeli

cum decimis et quartis. Concessimus insuper decimas de curte que dicitur Mazerata

et quartas . decimas de Corniclana. decimas de Braida de palea . decimas de Casa

murata . decimas de Vicoleonis. decimas de Carpeneto et decimas de Robolone simul

et clausura. Hec igitur omnia que hic commemorantur et ipsi servi Dei nunc habent

et habituri vel adquisituri sunt quocumque recto modo vel lege et nostra concessione
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et successorum meorum et cum laudacione nostrorum fidelium clericorum et laico

rum concedens per hujus decreti paginam cum omnibus suis pertinentiis et condi

cionibus . decimis. operibus . escaticis. pratis . pascuis. silvis. rupibus. montibus. planis .

aquis aquarumque decursibus. molendinis. piscacionibus. venacionibus atque omnia

que legaliter ad prescripta loca pertinere videntur.

Ego Purchardus ( sic) Patavensis episcopus scribendo propria manu confirmavi

et roboravi .

Ego Eldinus archipresbiter hanc paginam offersionis consensi et scripsi.

Ego Ino presbiter manu mea subscripsi.

Ego Io presbiter manu mea subscripsi.

Ego Marinus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Bonizo presbiter m . m . subscripsi.

Ego Albericus presbiter m . m . subscripsi.

Ego Rokero presbiter m . m . subscripsi.

Ego Dominicus presbiter m . m . ss .

Ego Iohannes presbiter m . m . ss .

Ego Redaldo presbiter m . m . ss .

Signum manibus Iohannes Scutiker teste .